2023 年 12 ⽉吉⽇

第 1 回 橋梁 CIM システムセミナーのご案内

オフィスケイワン株式会社

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご⾼配を賜り厚く御礼申
し上げます。

おかげさまで橋梁 CIM システムのリリース開始より 3 年半が経過し、⽇本全国の多くのユーザー様に
ご利⽤いただいております。さてこの度、導⼊済のユーザー様および導⼊を検討中のお客様向けに「第 1
回橋梁 CIM システムセミナー」を開催することいたしました。最新の機能向上説明、ユーザー様による
事例発表、今後の開発計画など、橋梁 BIM/CIM に関わるすべての皆様に向けて、有益な情報をお届けし
たいと思っております。

年度末のご多忙のところ恐縮ではございますが、ご参加くださいますよう宜しくお願い致します。
敬具

【セミナー概要】

   開催⽇時 ： 2024 年 1 ⽉ 17 ⽇（⽔） 14：30 〜 17：30
   開催場所 ： オンライン開催（Teams ウェビナー）
   参加対象 ： 橋梁 CIM システムの契約ライセンスをお持ちの法⼈ユーザー
           導⼊検討中のお客様
   参加費⽤ ： 無料

【プログラム】

（１）14：30 〜 16：00 橋梁 CIM システム機能向上説明

     ・CIM-GIRDER、CIM-BOX、CIM-COMPO、他
     ・CIM-GIRDER の⼊⼒ハウツーのご紹介

  （２）16：00 〜 17：00 橋梁 CIM システムユーザーによる事例発表
     ・ユーザー４社様による活⽤事例や導⼊効果のご発表（詳細は次ページ参照）

  （３）17：00 〜 17：30 新システムと今後の開発計画のご案内

      ・橋梁架設シミュレーションシステム「Sim-BRANE」のご紹介
      ・⽇本橋梁建設協会策定「設計情報属性ファイル」対応の進捗について

※プログラムと発表内容は予告なく変更となる場合がございます。予めご了承ください。

（２）橋梁 CIM システムユーザーによる事例紹介

２―１ 株式会社杉⼭設計事務所 （愛知県名古屋市）

タイトル：PC 上部⼯⼯事における CIM モデル活⽤事例の紹介
発表概要：当社では、施⼯検討を⽬的に CIM-COMPO 及び CIM-BOX を活⽤しました。また、作
成モデルを現場での MR や施⼯ステップ動画、模型製作などの⽤途へ展開した事例と今後期待する
機能について紹介します。

２−２ 三井住友建設鉄構エンジニアリング株式会社（⼤阪府⼤阪市）

タイトル：鋼橋上部⼯事における CIM モデル活⽤事例のご紹介
発表概要：当社では BIM/CIM 活⽤⼯事において、CIM モデル作成に CIM-GIRDER を使⽤してい
ます。作成したモデルの活⽤事例のほか、当初想定していなかった CIM-GIRDER 活⽤の効果につ
いて発表します。

２−３ 株式会社エイト⽇本技術開発 （愛媛県松⼭市）

タイトル：CIM-BOX を活⽤した橋梁設計事例紹介
発表概要：当社では橋梁設計業務において、課題解決及び業務効率化のために、CIM-BOX を⽤い
て PC 箱桁（主桁）モデルを作成しています。その事例と活⽤効果について発表いたします。

２−４ ⽇本⼯営株式会社 （東京都千代⽥区）

タイトル：⽇本⼯営での BIM/CIM 及び橋梁 CIM システム活⽤事例
発表概要：当社での BIM/CIM 活⽤事例及び、CIM-PLAN 等の橋梁 CIM システムを活⽤した
BIM/CIM への取り組み事例について紹介させていただきます。

【申し込み⽅法】

 下記の URL よりお申し込みをお願いします。（申し込みフォームが開きます）

  https://forms.office.com/r/pXRbyXBDBR

※申し込み期限：2024 年 1 ⽉ 12 ⽇（⾦）17 時

※同業他社の⽅のご参加はご遠慮いただいております。

以上